«А.Байтұрсынов атындағы
Қостанай мемлекеттік
университеті» РМК
	                  РГП «Костанайский
государственный университет
                   имени А.Байтурсынова

	                 ШЕШІМ
ғылыми-техникалық кеңестің
	                  РЕШЕНИЕ
                 научно-технического совета

	              26.05.2022 ж.
	[bookmark: _GoBack]                 № 4

	           Қостанай қаласы
	                               город Костанай

РЕШИЛИ:
Для повышения эффективности деятельности университета, направленной на реализацию договоров, предлагаем реализовать следующие направления:
· Интернационализация деятельности университета как стратегический приоритет для обеспечения роста и устойчивого развития.
· Реализация совместных образовательных программ, программ двудипломного образования, программ с преподаванием на английском языке.
· Обеспечение устойчивости  результатов международных проектов.